Nº 115, sexta-feira, 15 de junho de 201274 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012061500074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 395, DE 13 DE JUNHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor THIAGO BARBOSA, código 43732,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro, Nível CJ-3, no período de 2 a 31 de
julho de 2012.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 14 DE JUNHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.392/2012-0, resolve:

No- 371 - Declarar vaga, a partir de 14 de junho de 2012, a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, anteriormente ocupada pela
servidora MARIA JOSE PEREIRA, código 11659, Técnico Judi-
ciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação de sua apo-
sentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 38 e
40, de 11 e 12/6/2012, respectivamente, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro José Roberto Freire Pimenta, resolve:

No- 372 - 1 - Dispensar a servidora POLIANA RIBEIRO PÓVOA,
código 27130, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta.

2 - Dispensar o servidor ALEX BELIENE COSTA, código
25190, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro José Roberto Freire Pimenta.

3 - Designar a servidora POLIANA RIBEIRO PÓVOA, có-
digo 27130, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa do servidor Alex
Beliene Costa.

4 - Designar o servidor ALEX BELIENE COSTA, código
25190, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Poliana Ribeiro Póvoa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
13/6/2012, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 373 - 1 - Dispensar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
MENDONÇA, código 46298, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Designar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
MENDONÇA, código 46298, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Inês
Campos Colturato.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 927, de
13/6/2012, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

No- 374 - 1 - Dispensar a servidora DALIANE MUNIZ PINTO,
código 48194, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Supervisor da Seção
de Programação de Viagens, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, com efeitos a
contar de 18 de junho de 2012.

2 - Dispensar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS BE-
ZERRA DE MENEZES, código 14042, Analista Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos
Ministros, com efeitos a contar de 18 de junho de 2012.

3 - Designar a servidora DALIANE MUNIZ PINTO, código
48194, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Apoio aos Ministros, com efeitos a contar de 18 de junho
de 2012, em vaga decorrente da dispensa da servidora Eugênia Cle-
mente de Oliveira.

5 - Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS BE-
ZERRA DE MENEZES, código 14042, Analista Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da
Seção de Programação de Viagens, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, com efei-
tos a contar de 18 de junho de 2012, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Daliane Muniz Pinto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
13/6/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, e
do memorando nº 57, de 13/6/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 375 - 1 - Dispensar o servidor JENNER JOSÉ GUIMARÃES
MORAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Designar o servidor JENNER JOSÉ GUIMARÃES MO-
RAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Sandra de Toledo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO